BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
    BHXH TỈNH QUẢNG NGÃI

       Số:          /TB-BHXH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày       tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc Cổng thông tin điện tử và các kênh mạng xã hội chính thức

của Bảo hiểm xã hội tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Quyết định số 2286/QĐ-BTC ngày 30/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài
chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 391/QĐ-BTC ngày
26/02/2025 quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của BHXH
Việt Nam (được sửa đổi, bổ sung bởi Quyết định số 1733/QĐ-BTC ngày 12/5/2025
và Quyết định số 1892/QĐ-BTC ngày 30/5/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài chính).

Thực hiện Công văn số 1521/BHXH-TCCB ngày 09/7/2025 của BHXH Việt
Nam về việc triển khai thực hiện Quyết định số 2286/QĐ-BTC ngày 30/6/2025 của
Bộ trưởng Bộ Tài chính. Theo đó, Bảo hiểm xã hội khu vực XXI được đổi tên thành
Bảo hiểm xã hội tỉnh Quảng Ngãi.

Để đảm bảo công tác tuyên truyền, giải đáp, tư vấn chính sách, pháp luật
BHXH, BHYT, BHTN trên Cổng Thông tin điện tử (Cổng TTĐT) và các kênh
tuyên truyền, hỗ trợ, giải đáp, tư vấn chính sách trên mạng xã hội (các kênh mạng
xã hội) của BHXH tỉnh được thống nhất và phù hợp với tình hình mới, Bảo hiểm
xã hội tỉnh Quảng Ngãi xin trân trọng thông báo về Cổng TTĐT và các kênh mạng
xã hội chính thức của BHXH tỉnh như sau:

1. Cổng thông tin điện tử Bảo hiểm xã hội tỉnh Quảng Ngãi
Tên miền: https://quangngai.baohiemxahoi.gov.vn
2. Các kênh mạng xã hội:
a) Trang Fanpage: Bảo hiểm xã hội tỉnh Quảng Ngãi
Đường dẫn: https://www.facebook.com/bhxhtinhquangngai/
b) Trang Zalo OA: Bảo hiểm xã hội tỉnh Quảng Ngãi
Đường dẫn: https://zalo.me/bhxhquangngai
Các kênh truyền thông của BHXH tỉnh Kon Tum (trước khi sáp nhập) gồm:

Cổng TTĐT và các kênh mạng xã hội Fanpage Facebook, Zalo Official Account
(OA) tạm dừng hoạt động, đồng thời sẽ được tích hợp vào Cổng TTĐT, các kênh
mạng xã hội chính thức của Bảo hiểm xã hội tỉnh Quảng Ngãi.

Bảo hiểm xã hội tỉnh Quảng Ngãi kính đề nghị quý cơ quan, đơn vị, doanh
nghiệp và người dân đang theo dõi Cổng TTĐT và các kênh mạng xã hội của BHXH
tỉnh Kon Tum (trước khi sáp nhập), vui lòng chuyển sang truy cập, chọn theo dõi,
quan tâm Cổng TTĐT và các kênh mạng xã hội chính thức của BHXH tỉnh Quảng
Ngãi, hoặc quét mã QR dưới đây để tiếp tục cập nhật đầy đủ, kịp thời các thông tin
chính thống từ ngành BHXH.

https://quangngai.baohiemxahoi.gov.vn/
https://www.facebook.com/bhxhtinhquangngai/
https://zalo.me/bhxhquangngai

Nơi nhận:
- BHXH Việt Nam (để b/c);
- Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh (để b/c);
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- UBND các xã, phường, đặc khu trong tỉnh;
- Các đơn vị sử dụng lao động trên địa bàn tỉnh;
- Các cơ sở KCB trên địa bàn tỉnh;
- Các tổ chức dịch vụ thu trên địa bàn tỉnh;
- GĐ BHXH tỉnh (b/cáo);
- Các PGĐ BHXH tỉnh;
- Các phòng nghiệp vụ, BHXH cơ sở;
- Cổng TTĐT BHXH tỉnh;
- Lưu: VT, TTHT.

Trang Fanpage BHXH
tỉnh Quảng Ngãi

Cổng TTĐT BHXH
tỉnh Quảng Ngãi

Trang Zalo OA  BHXH
tỉnh Quảng Ngãi

KT. GIÁM ĐỐC
       PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tấn Sang

Trang Zalo OA BHXH
tỉnh Quảng Ngãi

		2025-08-05T09:37:45+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2025-08-05T13:57:23+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM - BỘ TÀI CHÍNH
	2025-08-05T14:50:33+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH QUẢNG NGÃI

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM - BỘ TÀI CHÍNH
	2025-08-05T14:50:34+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH QUẢNG NGÃI

		2025-08-05T14:51:39+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ